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Пояснювальна записка 

 

Мета викладання дисципліни: Засвоєння студентами знань з теорії і 

практики ведення фінансового обліку на підприємствах різних форм власності. 

Завдання викладання дисципліни: Вивчення методів і організації ве-

дення на підприємствах фінансового обліку активів з використанням прогреси-

вних форм і національних стандартів 

Предмет дисципліни: Капітал підприємства за джерелами формування. 

 

Зміст дисципліни 

 

Тема 1. Облік зобов’язань за рахунками з постачальниками. 

 

План 

1. Загальні положення з обліку розрахунків з постачальниками і підрядни-

ками. 

2. Первинний облік розрахунків з постачальниками і підрядниками. 

3. Синтетичний та аналітичний облік розрахунків з постачальниками і під-

рядниками. 

4. Відображення розрахунків з постачальниками і підрядниками в облікових 

регістрах та фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

основні поняття поточної заборгованості, характеристика рахунку 63 “Розраху-

нки з постачальниками та підрядниками, документування господарських опе-

рацій, аналітичний облік, синтетичний облік, відображення в облікових регіст-

рах та звітності. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

відображати операції з обліку зобов’язань за розрахунками з постачальниками у 

первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

порядок первинної реєстрації зобов’язань за розрахунками з постачальниками, 

порядок відображення зобов’язань за розрахунками з постачальниками в облі-

кових регістрах та звітності 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

відобразити на рахунках бухгалтерського обліку операції з розрахунків з поста-

чальниками і підрядниками та записати їх до облікових регістрів скласти бух-

галтерські проведення з обліку нетоварних операцій, короткострокових креди-

тів, поточної заборгованості за довгостроковими зобов’язаннями, з коротко-

строковими векселями виданими, з розрахунків по інших операціях; провести 

записи до облікових регістрів. 

 

Тема 2. Облік короткострокових зобов’язань за розрахунками та іншими 

позиками. 
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План 

1. Загальні положення з обліку короткострокових зобов’язань за розрахун-

ками та іншими позиками. 

2. Первинний облік короткострокових зобов’язань за розрахунками та ін-

шими позиками. 

3. Синтетичний та аналітичний облік короткострокових зобов’язань за роз-

рахунками та іншими позиками. 

4. Відображення короткострокових зобов’язань за розрахунками та іншими 

позиками в облікових регістрах та фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

облік нетоварних операцій, облік короткострокових кредитів, облік поточної 

заборгованості за довгостроковими зобов’язаннями, облік операцій з коротко-

строковими векселями одержаним, облік розрахунків по інших операціях 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

відображати операції з обліку короткострокових зобов’язань за розрахунками 

та іншими позиками у первинних документах та на рахунках бухгалтерського 

обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

- порядок первинного обліку нетоварних операцій, рахунки обліку 

короткострокових кредитів, особливості обліку операцій з короткостроковими 

векселями одержаним, порядок обліку поточної заборгованості за довгостроко-

вими зобов’язаннями. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

відобразити на рахунках бухгалтерського обліку операції з обліку нетоварних 

операцій, короткострокових кредитів, поточної заборгованості за довгостроко-

вими зобов’язаннями, з короткостроковими векселями виданими, з розрахунків 

по інших операціях; провести записи до облікових регістрів; 

 

 

Тема 3. Облік розрахунків з оплати праці та соціального страхування. 

 

План 

1. Загальні положення з обліку оплати праці та соціального страхування. 

2. Регулювання трудових відносин та рівня оплати праці 

3. Форми і системи оплати праці 

4. Структура фонду оплати праці 

5. Документальне оформлення трудових відносин та облік особового складу 

і використання робочого часу. 

6. Визначення розміру заробітної плати та особливості здійснення інших 

виплат працівникам. 

7. Облік відпусток. 

8. Облік допомоги з тимчасової втрати працездатності. 

9. Облік матеріальної допомоги. 

10. Індексація заробітної плати. 



 4 

11. Компенсація заробітної плати. 

12. Облік утримань із заробітної плати. 

13. Синтетичний облік виплат заробітної плати. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

заробітна плата: поняття, види та форми, характеристика рахунку 66 “Розраху-

нки з оплати праці”, документування господарських операцій, відображення 

операцій на рахунках бухгалтерського обліку, облік розрахунків за соціальним 

страхуванням, облік розрахунків з учасниками. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

відображати операції з обліку розрахунків з оплати праці та соціального стра-

хування у первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

порядок обліку розрахунків з оплати праці, рахунки обліку соціального страху-

вання, порядок обліку відображення операцій з оплати праці, нарахувань та 

утримань на рахунках бухгалтерського обліку, порядок визначення ПДФО та 

ПСП. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

скласти первинні документи з обліку використання робочого часу, нарахувати 

заробітну плату працівникам, допомогу з тимчасової непрацездатності, оплату 

за дні відпустки, провести записи операцій з нарахування оплати праці й утри-

мання сум на рахунках бухгалтерського обліку та до регістрів обліку, скласти 

розрахунки з обов’язкових відрахувань від заробітної плати згідно з чинним за-

конодавством та відобразити їх на рахунках обліку. 

 

Тема 4. Облік розрахунків з бюджетом. 

 

План 

1. Загальні положення з обліку розрахунків з бюджетом. 

2. Облік податку на додану вартість. 

3. Облік акцизного збору. 

4. Облік податку на прибуток 

5. Облік інших податків та обов’язкових зборів. 

6. Синтетичний та аналітичний облік податків та платежів. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

облік розрахунків з бюджетом за податками: податок на прибуток; податок на 

додану вартість; акцизний збір; прибутковий податок; облік інших 

обов’язкових платежів. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

відображати операції з обліку розрахунків з бюджетом у первинних документах 

та на рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

порядок обліку розрахунків з бюджетом за податками: податок на прибуток; 

податок на додану вартість; акцизний збір; прибутковий податок; облік інших 

обов’язкових платежів. 
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У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

скласти розрахунки податків та інших обов’язкових платежів та на підставі їх 

здійснювати бухгалтерські проведення; провести записи до облікових регістрів. 

 

Тема 5. Облік зобов’язань за довгостроковими позиками та векселями. 

 

План 

1. Загальні положення з обліку зобов’язань за довгостроковими позиками та 

векселями. 

2. Первинний облік зобов’язань за довгостроковими позиками та векселями. 

3. Синтетичний та аналітичний облік зобов’язань за довгостроковими пози-

ками та векселями. 

4. Відображення зобов’язань за довгостроковими позиками та векселями в 

облікових регістрах та фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

характеристику П(с)БО11 “Зобов’язання”, поняття, види кредиту та порядок 

укладання кредитних угод, облік довгострокових позик, облік довгострокових 

векселів виданих 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

відображати операції з обліку зобов’язань за довгостроковими позиками та век-

селями у первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

порядок документування господарських операцій з обліку довгострокових по-

зик, порядок обліку руху довгострокових векселів виданих. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

скласти бухгалтерські проведення з обліку довгострокових позик та довгостро-

кових векселів виданих та провести записи до облікових регістрів 

 

Тема 6. Облік довгострокових зобов’язань за облігаціями та фінансової 

оренди. 

 

План 

1. Загальні положення з обліку довгострокових зобов’язань за облігаціями 

та фінансової оренди. 

2. Первинний облік довгострокових зобов’язань за облігаціями та фінансо-

вої оренди. 

3. Синтетичний та аналітичний облік довгострокових зобов’язань за обліга-

ціями та фінансової оренди. 

4. Відображення довгострокових зобов’язань за облігаціями та фінансової 

оренди в облікових регістрах та фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

облік довгострокових зобов’язань по облігаціях, облік довгострокових зо-

бов’язань з оренди, облік відстрочених податкових зобов’язань і активів, облік 

інших довгострокових зобов’язань. 
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У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

відображати операції з обліку довгострокових зобов’язань за облігаціями та фі-

нансової оренди у первинних документах та на рахунках бухгалтерського облі-

ку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

особливості обліку довгострокових зобов’язань за облігаціями та фінансової 

оренди. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

скласти бухгалтерські проведення з обліку довгострокових зобов’язань за облі-

гаціями та фінансової оренди. 

 

Тема 7. Облік доходів витрат і фінансових результатів діяльності. 

 

План 

1. Загальні положення обліку доходів витрат і фінансових результатів дія-

льності. 

2. Групування доходів і витрат на рахунках бухгалтерського обліку. 

3. Способи ведення обліку витрат і доходів. 

4. Облік доходів. 

5. Облік витрат. 

6. Облік фінансових результатів. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

формування та облік доходів за видами діяльності, основні вимоги до визнання, 

складу та оцінки доходів, класифікація доходів, облік доходів від звичайної ді-

яльності, облік доходів від реалізації продукції, облік інших операційних дохо-

дів, облік доходів від фінансової діяльності, облік доходів, що виникають в ході 

інвестиційної діяльності, облік витрат за елементами, класифікація витрат за 

елементами, облік витрат операційної діяльності на рахунках класу 8, відобра-

ження операційних витрат у фінансовій звітності, облік витрат діяльності, зага-

льні підходи до формування та обліку витрат діяльності, основні вимоги до ви-

знання та оцінки витрат, класифікація витрат, формування та облік собівартості 

реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг), облік загальновиробничих ви-

трат, облік витрат звітного періоду, поняття витрат звітного періоду, облік ад-

міністративних витрат, облік витрат на збут, облік інших операційних витрат, 

облік витрат іншої звичайної діяльності та надзвичайних витрат, облік фінансо-

вих витрат, облік витрат, що виникають в ході інвестиційної діяльності, облік 

витрат на запобігання надзвичайним подіям і ліквідацію їх наслідків, облік на-

лежної за даними бухгалтерського обліку суми податку на прибуток від зви-

чайної діяльності та надзвичайних подій, порядок формування та облік фінан-

сових результатів, поняття фінансових результатів та порядок їх формування, 

облік фінансових результатів діяльності, облік використання прибутку підпри-

ємства. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

відображати операції з обліку доходів, витрат і фінансових результатів діяльно-

сті у первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку 
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У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

порядок первинної реєстрації та особливості розкриття інформації про форму-

вання та облік доходів за видами діяльності, основні вимоги до визнання, скла-

ду та оцінки доходів, класифікація доходів, облік доходів від звичайної діяль-

ності, облік доходів від реалізації продукції, облік інших операційних доходів, 

облік доходів від фінансової діяльності, облік доходів, що виникають в ході ін-

вестиційної діяльності, облік витрат за елементами, класифікація витрат за еле-

ментами, облік витрат операційної діяльності на рахунках класу 8, відображен-

ня операційних витрат у фінансовій звітності, облік витрат діяльності, загальні 

підходи до формування та обліку витрат діяльності, основні вимоги до визнан-

ня та оцінки витрат, класифікація витрат, формування та облік собівартості ре-

алізованої продукції (товарів, робіт, послуг), облік загальновиробничих витрат, 

облік витрат звітного періоду, поняття витрат звітного періоду, облік адмініст-

ративних витрат, облік витрат на збут, облік інших операційних витрат, облік 

витрат іншої звичайної діяльності та надзвичайних витрат, облік фінансових 

витрат, облік витрат, що виникають в ході інвестиційної діяльності, облік ви-

трат на запобігання надзвичайним подіям і ліквідацію їх наслідків, облік нале-

жної за даними бухгалтерського обліку суми податку на прибуток від звичайної 

діяльності та надзвичайних подій, порядок формування та облік фінансових ре-

зультатів, поняття фінансових результатів та порядок їх формування, облік фі-

нансових результатів діяльності, облік використання прибутку підприємства. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Згрупувати витрати за економічними елементами, відобразити їх на рахунках 

бухгалтерського обліку та провести записи до регістрів обліку, відобразити 

операції на рахунках бухгалтерського обліку та провести записи до регістрів 

обліку витрат діяльності підприємства, скласти розрахунок розподілу загально-

виробничих витрат, визначити собівартість реалізованої продукції (робіт, пос-

луг), відобразити операції з обліку доходів за видами діяльності та надзвичай-

ної діяльності на рахунках бухгалтерського обліку; провести записи до обліко-

вих регістрів, вказати кореспонденцію рахунків з обліку результатів діяльності. 

 

Тема 8. Облік формування і зміни статутного капіталу. 

 

План 

1. Загальні положення з обліку статутного капіталу. 

2. Первинний облік статутного капіталу. 

3. Синтетичний та аналітичний облік статутного капіталу. 

4. Відображення статутного капіталу в облікових регістрах та фінансовій 

звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

капітал та його складові. бухгалтерський облік статутного капіталу та розраху-

нків з учасниками, бухгалтерський облік при ліквідації товариства. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

відображати операції з обліку формування і зміни статутного капіталу у пер-

винних документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 
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У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

особливості бухгалтерського відображення операцій з обліку статутного капі-

талу та розрахунків з учасниками 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Скласти бухгалтерські проведення з обліку формування та зміни у розмірі ста-

тутного капіталу підприємства. 

 

Тема 9. Облік резервного капіталу, вилученого капіталу та нерозподілено-

го прибутку. 

 

План 

5. Загальні положення з обліку резервного капіталу, вилученого капіталу та 

нерозподіленого прибутку. 

6. Первинний облік резервного капіталу, вилученого капіталу та нерозподі-

леного прибутку. 

7. Синтетичний та аналітичний облік резервного капіталу, вилученого капі-

талу та нерозподіленого прибутку. 

8. Відображення резервного капіталу, вилученого капіталу та нерозподіле-

ного прибутку в облікових регістрах та фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

облік пайового капіталу, облік додаткового капіталу, облік резервного капіталу, 

облік вилученого капіталу, облік нерозподілених прибутків (непокритих збит-

ків), облік забезпечення зобов’язань, облік забезпечення майбутніх витрат і 

платежів, бухгалтерський облік цільового фінансування та цільових надхо-

джень, облік страхових резервів. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

відображати операції з обліку резервного капіталу , вилученого капіталу та не-

розподіленого прибутку у первинних документах та на рахунках бухгалтерсь-

кого обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

особливості обліку капіталоформуючих статей. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Скласти бухгалтерські проведення з обліку пайового, додаткового, резервного, 

вилученого капіталу; провести записи до облікових регістрів, провести записи 

до облікового регістру за рахунком 44 “Нерозподілені прибутки (непокриті 

збитки)”. 

 

Рекомендована література 

 

1. Закон України від 16.07.99 р. №996-ХІУ «Про бухгалтерський облік і 

фінансову звітність в Україні (зі змінами і доповненнями)». 

2. Закон України від 05.04.01 р. №2374 «Про обіг векселів в Україні». 

3. Указ Президента України від 12.06.95 р. №436/95 «Про застосування 

штрафних санкцій з регулювання обігу готівки (зі змінами)». 
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4. Порядок визначення розміру збитків від крадіжок, нестач, знищення 

(псування) матеріальних цінностей. Пост. КМУ від 22.01.96р. №116 (зі зміна-

ми). 

5. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань 

та господарських операцій підприємств і організацій. Наказ МФУ від 30.11.99р. 

№291. 

6. Інструкція про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку 

активів, капіталу, зобов'язань та господарських операцій підприємств і органі-

зацій. Наказ МФУ від 30.11.99р. №291. 

7. Інструкція про службові відрядження в межах України та за кордон. 

Наказ МФУ від 13.08.98р. (зі змінами). 

8. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до 

фінансової звітності». Затверджено наказом МФУ від 31.03.99р. №87.//Все про 

бухгалтерський облік. №14 (802) від 13.02.2003р. с.2-4. 

9. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 2 «Баланс» Затвер-

джено наказом МФУ від 31.03.99р. №87 // Все про бухгалтерський облік. №14 

(802) від13.02.2003р. с.5-9. 

10. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 4 «Звіт про рух гро-

шових коштів» Затверджено наказом МФУ від 31.03.99р. №87 (зі змінами і до-

повненнями станом на 05.02.2003р.)// Все про бухгалтерський облік. 

№14(802) від 13.02.2003р. с.13-17. 

11. Положення (стандарт) бухгалтерському обліку 7 «Основні засоби» 

Затверджено наказом МФУ від 27.04.2000р. №92 // Все про бухгалтерський 

облік. №14 (802) від 13.02.2003р. с.23-26. 

12. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 8 «Нематеріальні ак-

тиви» Затверджено наказом МФУ від 18.10.99р. №242 // Все про бухгалтерсь-

кий облік. №14 (802) віді3.02.2003р. с.27-29. 

13. Положепня (стандарт) бухгалтерського обліку 9 «Запаси» Затвер-

джено наказом МФУ від 20.10.99р. №246 // Все про бухгалтерський облік. №14 

(802) віді3.02.2003р. с.30-32. 

14. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 10 «Дебіторської за-

боргованість» Затверджено наказом МФУ від 08.10.99р №2 17 // Все про бухга-

лтерський облік. №14 (802) від 13.02.2003р. с.33-34. 

15. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 12 «Фінансові інвес-

тиції» Затверджено наказом МФУ від 26.04.2000р. №91 // Все про бухгалтерсь-

кий облік. №14 (802) від 13.02.2003р. с.37-41. 

16. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 14 «Оренда» Затвер-

джено наказом МФУ від 28.07.2000р. №181 // Все про бухгалтерський облік. 

№14 (802) від13.02.2003р. с.47-51. 

17. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 16 «Витрати» Затвер-

джено наказом МФУ від 31.12.99р. №318 // Все про бухгалтерський облік. №14 

(802) від 13.02.2003р. с.54-57. 

18. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 21 «Вплив змін валю-

тних курсів» Затверджено наказом МФУ від 10.08.2000р. №193 // Все про бух-

галтерський облік. №14 (802) від13.02.2003р. с.67-68. 
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19. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 22 “Вплив інфля-

ції” Затверджено наказом МФУ від 25.02.2000р. № 147 // Все про бухгалтерсь-

кий облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.88-92. 

20. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 23 “Розкриття інфор-

мації щодо пов’язаних сторін” Затверджено наказом МФУ від 18.06.2001р. № 

303 // Все про бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.92-93. 

21. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 24 “Прибуток на ак-

цію” Затверджено наказом МФУ від 16.07.2001р. № 344 // Все про бухгалтерсь-

кий облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.93-97. 

22. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 25 “Фінансовий звіт 

суб’єкта малого підприємництва” Затверджено наказом МФУ від 25.02ю2000р. 

№ 39 // Все про бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.97-103. 

23. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 26 “Виплати праців-

никам” Затверджено наказом МФУ від 28.10.2003р. № 601 // Все про бухгалтер-

ський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.103-107. 

24. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 27 “ Необоротні ак-

тиви, утримувані для продажу, та припинена діяльність ” Затверджено наказом 

МФУ від 07.11.2003р. № 617 // Все про бухгалтерський облік. № 29 (174) 

від17.11.2006р. с.107-109. 

25. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 28 “Зменшення кори-

сності активів” Затверджено наказом МФУ від 24.12.2004р. № 817 // Все про 

бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.109-114. 

26. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 29 “Фінансова звіт-

ність за сегментами” Затверджено наказом МФУ від 19.05.2004р. № 412 // Все 

про бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.114-122. 

27. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 30 “Біологічні акти-

ви” Затверджено наказом МФУ від 18.11.2005р. № 790 // Все про бухгалтерсь-

кий облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.67-68. 

28. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 31 “Фінансові витра-

ти” Затверджено наказом МФУ від 28.04.2006р. № 415 // Все про бухгалтерсь-

кий облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.122-126. 

29. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 32 “Інвестиційна не-

рухомість” Затверджено наказом МФУ від 02.07.2007р. № 779 // 

www.ligazakon.ua  

30. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 33 “ Витрати на роз-

відку корисних копалин ” Затверджено наказом МФУ від 26.08.2008р. № 1090 // 

www.ligazakon.ua  

31. Постанова Правління НБУ від 29.03.01р. №135 «Про безготівкові роз-

рахунки в Україні в національній валюті» (зі змінами). 

32. Інструкція про порядок відкриття і використання рахунків у націона-

льній та іноземній валюті. Постанова Правління НБУ від 18.12.98р. №527 (зі 

змінами і доповненнями від 04.09.02р. №323).  

33. Інструкція про організацію роботи з готівкового обігу установами 

банків України. Постанова Правління НБУ від 19.02.01 р. (зі змінами від 

23.07.02р. №259). 

http://www.ligazakon.ua/
http://www.ligazakon.ua/
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34. Порядок ведення касових операцій у національній валюті в Украї-

ні. Постанова Правління НБУ від 19.02.01р. №72 (зі змінами). 

35. Положення бухгалтерського обліку операцій в іноземній валюті. За-

тверджено наказом МФУ від 14.02.96р. №29 (зі змінами і доповненнями). 

36. Положення про ведення касових операцій в національній валюті в 

Україні. Затверджено постановою Правління НБУ від 15.12.04р. №637 // Все 

про бухгалтерський облік №11 (1044) від 03.02.05р. 

37. 3авгородній В.П. Бухгалтерський облік в Україні з використанням 

національних стандартів. - К., АСК. 2001. 

38. 45.Сопко В.В. Бухгалтерський облік .-К.:КНЕУ,2001. 
39. Бабіч В.В., Сагова С.В. Фінансовий облік (облік активів) КНЕУ На-

вчальний посібник, 2007 

40. Бенько І.Д., Лучко М.Р. Бухгалтерський облік у зарубіжних країнах 

Київ: Знання Навчальний посібник, 2007 

41. Білуха М. Бухгалтерський облік. – К., 2001. 

42. Бутинець Ф.Ф., Герасимович А.М. та інші. Бухгалтерський фінансо-

вий облік. – Житомир. ПП «Рута», 2005. 

43. Бутинець Ф.Ф., Горецька Л.Л. Бух. облік у зарубіжних країнах. – 

Житомир. ПП «Рута», 2002. 

44. Гавриловська Л.М. та ін. Фінансовий облік-1 КНЕУ Навчальний по-

сібник, 2007 

45. Гарасим П.М., Десятнюк О.М., Журавель Г.П., Крисоватий А.І., Хо-

мин П.Я. Система оподаткування  та її інформаційно-облікове забезпечення Ки-

їв: Вид-во „Професіонал” Навчальний посібник, 2007 

46. Гарасим П.М., Журавель Г.П.,  Хомин П.Я. Курс управлінського об-

ліку Київ: Знання Навчальний посібник, 2007 

47. Гарасим П.М., Журавель Г.П., Хомин П.Я. Курс фінансового обліку 

Київ: Знання Навчальний посібник, 2007 

48. Голов С.Ф., Костюченко В.М. Бухгалтерський облік за міжнародни-

ми стандартами: приклади та коментарі. - К. «Лібра», 2001. 

49. Горицька Н.Т. Новий бухгалтерський облік. -К. «Техніка», 2001. 

50. Гуцайлюк Л.О., Сопко В.В., Іванечко Ю.М. Бухгалтерський облік у 

бюджетних установах: первинні документи та облікові реєстри Київ: Центр 

навчальної літератури Навчальний посібник, 2007 

51. Даньків Й.Я., Лучко М.Р., Остап’юк М.Я. Бухгалтерський облік в га-

лузях економіки. Київ: Знання Навчальний посібник, 2007 

52. Даньків Й.Я., Остап’юк М.Я. Бухгалтерський облік. Київ: Знання Пі-

дручник  

53. Демиденко Л.М., Субботович Ю.Л. Податкова система Навчальний 

посібник К.: Центр учбової літератури, 2007 

54. Джога Р.Т., Сінельник Л.М. та ін. Облік у бюджетних установах 

КНЕУ Навчальний осібник, 2007 

55. Ждан В.І., Хаустова Є.Б., Колос І.В., Бондаренко О.С. Теорія бухгал-

терського обліку К.: Центр навчальної літератури Навчальний посібник, 2006 

56. Журавель Г.П., Хомин П.Я. Звітність підприємств Київ: Вид-во 

„Професіонал”Навчальний посібник, 2007 
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